Žádost o odklad povinné školní docházky/
Заявление об отсрочке начала обучения в школе

Zákonný zástupce dítěte/ Законный представитель ребенка

Jméno a příjmení/ Имя и фамилия:
………………………………………………………………………………………………………
Trvalý pobyt/u cizince pobyt/ Адрес постоянного проживания / у иностранца адрес проживания
………………………………………………………………………………………………………
Kontaktní telefon (nepovinný údaj)/ Контактный телефон (необязательные данные):
………………………………………………………………………………………………………

E-mail (nepovinný údaj)/ E-mail (необязательные данные):
………………………………………………………………………………………………………

Adresa pro doručování, liší-li se od místa trvalého pobytu/pobytu:

Адрес для доставки почты/если отличается от адреса постоянного проживания / проживания
………………………………………………………………………………………………………

Žádám o odklad povinné školní docházky o jeden školní rok/
Прошу предоставить отсрочку начала обучения в школе на один учебный год

Jméno a příjmení dítěte/ Имя и фамилия ребенка:
…………………………………………………………………………………………………………
Datum narození dítěte/ Дата рождения ребенка .................................................................................
Trvalý pobyt/u cizince pobyt/ Место постоянного проживания /у иностранца место проживания:
…………………………………………………………………………………………………………

na školní rok 2023/2024/ на 2023/2024 учебный год*
ředitele základní školy, jejíž činnost vykonává/ директора начальной школы, деятельность

которой осуществляет
Název školy/Название школы

V/ г. (название населенного пункта) …………………………...dne/ дата ………………………

……………………………………….

podpis zákonného zástupce dítěte/ подпись законного представителя ребенка

Informace pro žadatele: / Информация для заявителя:
Žádost je třeba podat v době zápisu, tj. nejpozději do 15. července 2022.
Povinnou přílohou žádosti o odklad povinné školní docházky jsou doporučující posouzení příslušného
školského poradenského zařízení a doporučující posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa.
Заявление должно быть подано в период записи, т.е. не позднее 15 июля 2022 года.
Обязательным приложением к заявлению об отсрочке начала обучения в школе является
рекомендательная оценка соответствующего школьного консультационного учреждения
и рекомендательное заключение врача-специалиста или клинического психолога.